

---

# ***Murerfirma Kjær & Larsen ApS***

Østergårdsvej 14, 6690 Gørding

## **Årsrapport for 2015**

---

CVR-nr. 29 42 69 37

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 10/6 2016

Torben Schwabe Kjær  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 5

Balance 31. december 6

Noter til årsregnskabet 8

Regnskabspraksis 12

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Murerfirma Kjær & Larsen ApS  
Østergårdsvej 14  
6690 Gørding

Telefon: 61308696

Telefax: Telefax

CVR-nr.: 29 42 69 37

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Stiftet: 29. marts 2006

Regnskabsår: 10. regnskabsår

Hjemstedskommune: Esbjerg

### Direktion

Torben Schwabe Kjær  
Karsten Erikstrup Larsen

### Revisor

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stormgade 50  
6700 Esbjerg

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for Murerfirma Kjær & Larsen ApS for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive murervirksomhed samt anden efter direktionens skøn hermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på DKK 19.259, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 281.390.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat levede ikke op til forventningerne og anses for utilfredsstillende.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

For det kommende år forventes der et positivt resultat.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>830.598</b>	<b>1.013.780</b>
Personaleomkostninger	1	-787.716	-751.455
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-20.568	-20.163
Andre driftsomkostninger		-22.253	-22.614
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>61</b>	<b>219.548</b>
Finansielle omkostninger	2	-19.637	-24.889
<b>Resultat før skat</b>		<b>-19.576</b>	<b>194.659</b>
Skat af årets resultat	3	317	-52.142
<b>Årets resultat</b>		<b>-19.259</b>	<b>142.517</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-19.259	142.517
		<b>-19.259</b>	<b>142.517</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Grunde og bygninger		881.811	781.691
Produktionsanlæg og maskiner		55.137	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	1.097
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>936.948</b>	<b>782.788</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>936.948</b>	<b>782.788</b>
Råvarer og hjælpematerialer		6.000	6.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>6.000</b>	<b>6.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		330.840	20.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	7.840	71.000
Udskudt skatteaktiv		11.003	10.686
Selskabsskat		2.000	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>351.683</b>	<b>101.686</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4</b>	<b>247.343</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>357.687</b>	<b>355.029</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.294.635</b>	<b>1.137.817</b>



## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		156.390	175.649
<b>Egenkapital</b>	6	<b>281.390</b>	<b>300.649</b>
Gæld til realkreditinstitutter		510.757	532.223
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>510.757</b>	<b>532.223</b>
Gæld til realkreditinstitutter	7	22.000	22.000
Kreditinstitutter		287.701	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.840	8.009
Selskabsskat		0	47.223
Anden gæld		177.947	227.713
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>502.488</b>	<b>304.945</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.013.245</b>	<b>837.168</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.294.635</b>	<b>1.137.817</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		

# Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	542.840	519.840
Andre omkostninger til social sikring	13.505	15.553
Andre personaleomkostninger	231.371	216.062
	<u>787.716</u>	<u>751.455</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	19.637	24.889
	<u>19.637</u>	<u>24.889</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	49.223
Årets udskudte skat	-317	2.919
	<u>-317</u>	<u>52.142</u>

# Noter til årsregnskabet

## 4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	843.756	31.994	499.484
Tilgang i årets løb	117.328	57.400	0
Afgang i årets løb	0	0	-119.528
Kostpris 31. december	<u>961.084</u>	<u>89.394</u>	<u>379.956</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	62.065	31.994	498.387
Årets afskrivninger	17.208	2.263	1.097
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-119.528
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>79.273</u>	<u>34.257</u>	<u>379.956</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>881.811</u></b>	<b><u>55.137</u></b>	<b><u>0</u></b>

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2014 udgør DKK 754.000.

## 5 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2015 DKK	2014 DKK
Salgsværdi af periodens produktion	7.840	594.131
Modtagne acontobetalinge	0	-523.131
	<b><u>7.840</u></b>	<b><u>71.000</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 6 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	175.649	300.649
Årets resultat	0	-19.259	-19.259
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>125.000</b>	<b>156.390</b>	<b>281.390</b>

Selskabskapitalen består af 250 anparter à nominelt DKK 500. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## 7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2015 DKK	2014 DKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	420.757	450.000
Mellem 1 og 5 år	90.000	82.223
Langfristet del	510.757	532.223
Inden for 1 år	22.000	22.000
	<b>532.757</b>	<b>554.223</b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
<b>8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Sikkerhedsstillelser</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	881.811	781.691
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har ikke påtaget sig kautions- og garantiforpligtelser ud over garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter.		
